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Exercício Atual Exercício Anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS    4.155.574,43    1.189.961,27

  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               0,00               0,00

    Impostos               0,00               0,00

    Taxas               0,00               0,00

    Contribuições de Melhoria               0,00               0,00

  Contribuições               0,00               0,00

    Contribuições Sociais               0,00               0,00

    Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico               0,00               0,00

    Contribuição de Iluminação Pública               0,00               0,00

    Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais               0,00               0,00

  Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos       32.505,21       10.106,00

    Vendas de Mercadorias               0,00               0,00

    Vendas de Produtos               0,00               0,00

    Exploração de Bens, Direitos e Prestação de Serviços       32.505,21       10.106,00

  Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras       89.605,53       33.394,33

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Mora               0,00               0,00

    Variações Monetárias e Cambiais               0,00               0,00

    Descontos Financeiros Obtidos               0,00               0,00

    Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras       89.605,53       33.394,33

    Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras               0,00               0,00

  Transferências e Delegações Recebidas    4.028.497,15    1.146.460,94

    Transferências Intragovernamentais               0,00               0,00

    Transferências Intergovernamentais    3.028.246,37    1.146.460,94

    Transferências das Instituições Privadas    1.000.250,78               0,00

    Transferências das Instituições Multigovernamentais               0,00               0,00

    Transferências de Consórcios Públicos               0,00               0,00

    Transferências do Exterior               0,00               0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes               0,00               0,00

    Transferências de Pessoas Físicas               0,00               0,00

    Outras Transferências e Delegações Recebidas               0,00               0,00

  Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos        4.165,44               0,00

    Reavaliação de Ativos               0,00               0,00

    Ganhos com Alienação               0,00               0,00

    Ganhos com Incorporação de Ativos               0,00               0,00

    Desincorporação de Passivos        4.165,44               0,00

    Reversão de Redução ao Valor Recuperável               0,00               0,00

  Outras Variações Patrimoniais Aumentativas          801,10               0,00

    VPA a classificar               0,00               0,00

    Resultado Positivo de Participações               0,00               0,00

    Reversão de Provisões e Ajustes para Perdas               0,00               0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas          801,10               0,00

Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)    4.155.574,43    1.189.961,27

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS    1.355.855,23    1.733.752,36

  Pessoal e Encargos      446.570,58      472.769,79

    Remuneração a Pessoal      305.083,12      328.108,87

    Encargos Patronais       86.630,24       98.740,92

    Benefícios a Pessoal       54.857,22       45.920,00

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos               0,00               0,00

  Benefícios Previdenciários e Assistenciais               0,00               0,00

    Aposentadorias e Reformas               0,00               0,00

    Pensões               0,00               0,00

    Benefícios de Prestação Continuada               0,00               0,00

    Benefícios Eventuais               0,00               0,00

    Políticas Públicas de Transferência de Renda               0,00               0,00

    Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais               0,00               0,00

  Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo      855.779,91    1.248.047,39

    Uso de Material de Consumo       94.073,32      108.220,31

    Serviços      761.706,59    1.139.827,08

    Depreciação, Amortização e Exaustão               0,00               0,00
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  Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras        2.142,82        3.803,64

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Mora        2.142,82        3.803,64

    Variações Monetárias e Cambiais               0,00               0,00

    Descontos Financeiros Concedidos               0,00               0,00

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras               0,00               0,00

  Transferências e Delegações Concedidas        7.526,00        6.456,00

    Transferências Intragovernamentais               0,00               0,00

    Transferências Intergovernamentais        7.526,00        4.304,00

    Transferências a Instituições Privadas               0,00        2.152,00

    Transferências a Instituições Multigovernamentais               0,00               0,00

    Transferências a Consórcios Públicos               0,00               0,00

    Transferências ao Exterior               0,00               0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes               0,00               0,00

    Outras Transferências e Delegações Concedidas               0,00               0,00

  Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos               0,00               0,00

    Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas               0,00               0,00

    Perdas com Alienação               0,00               0,00

    Perdas Involuntárias               0,00               0,00

    Incorporação de Passivos               0,00               0,00

    Desincorporação de Ativos               0,00               0,00

  Tributárias          211,50          311,34

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria          211,50          311,34

    Contribuições               0,00               0,00

  Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados               0,00               0,00

    Custos das Mercadorias Vendidas               0,00               0,00

    Custos dos Produtos Vendidos               0,00               0,00

    Custos dos Serviços Prestados               0,00               0,00

  Outras Variações Patrimoniais Diminutivas       43.624,42        2.364,20

    Premiações               0,00               0,00

    Resultado Negativo de Participações               0,00               0,00

    Incentivos               0,00               0,00

    Subvenções Econômicas               0,00               0,00

    Participações e Contribuições               0,00               0,00

    Constituição de Provisões               0,00               0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas       43.624,42        2.364,20

Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)    1.355.855,23    1.733.752,36

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)    2.799.719,20     -543.791,09

______________________________
Prefeito

______________________________
Contadoria

______________________________
Secretaria da Fazenda
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